Gigaset

S850H

Die vorliegende Bedienungsanleitung beschreibt nur einen
kleinen Teil der Funktionen des Telefons.

Ausfiihrliche und aktuellste Bedienungsanleitung unter
www.gigaset.com/manuals







Inhalt

Inhalt
(0] T 1Tl 1 N 2
Sicherheitshinweise . ...ttt i it i ittt tieesneenennsanees 4
Inbetriebnahme . .....o.oiniiiii i it ittt e et e e e e 5
Telefon bedienen ..ottt ittt iie e i eaerenteneensansonssnssnsancans 9
Telefon KENNEN I8INEN . ..ottt et 9
=] 13 0 Y1 (=T 12
Nachrichtenlisten .. ... i e e e et 17
ANTUT T S BN Lo e e 18
TelefonbUCh ... e 19
Weitere FUNKEIONEN . ... .ttt ittt ittt eteneeneaneaneeneanesaneneanenns 22
AKUSTIKPIOfile ... e 22
3= 1= 0 T 1= 23
LTl T 24
Babyphone ... e 25
ECO DECT ottt e e e e e e e e e e e 27
Schutz vor unerwlnschten ANrufen ... ..ottt 28
Sonstige FUNKLIONEN .. ... e 30
Y3 4= 3V 31
Kundenservice & Hilfe . ... ..ot e 31
HerstellerNiNWEISE ...ttt e e e 34
=T T T 1= B - =T 36
Display-Symbole ... 38
5 Ve =D G 40

Landern und bei allen Netzanbietern verfiigbar.

o Nicht alle in der Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen




Ubersicht

Ubersicht

Display
2 Statusleiste

Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und
Betriebszustand des Telefons an

10
11

12

13

14

15

16

Lautstarke-Tasten

fiir Horer/Headset, Klingelton, Freisprechen
und die Signalisierung von Terminen
Display-Tasten

Auflegen-, Ein-/Aus-Taste

Gesprach beenden; Funktion abbrechen;

eine Menuebene zuriick p kurz driicken
zuriick in Ruhezustand p lang driicken
Mobilteil ein-/ausschalten p lang driicken
(im Ruhezustand)

Nachrichten-Taste

Zugriff auf die Anruf- und Nachrichtenlisten;
blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
Profil-Taste

Wechsel zwischen Akustikprofilen

Raute-Taste

Tastensperre ein-/ausschalten p lang driicken
(im Ruhezustand)

Wechsel zwischen Grof3-, Klein- p kurz driicken
und Ziffernschreibung

(bei Texteingabe)

USB-Anschluss

zum Datenaustausch zwischen Mobilteil und PC
Mikrofon

Stern-Taste

Umschalten Impulswahl/
Tonwahl

(bei bestehender Verbindung)
Tabelle der Sonderzeichen
offnen (bei Texteingabe)
Headset-Anschluss

(2,5 mm Klinkenstecker)
Taste 1
Netz-Anrufbeantworter
anwdéhlen

R-Taste

Ruickfrage (Flash) p kurz driicken
Wahlpause eingeben p lang driicken
Abheben-Taste / Freisprech-Taste

Gesprach annehmen; angezeigte Nummer wah-
len; umschalten zwischen Hérer- und
Freisprechbetrieb; SMS senden (beim Schreiben
einer SMS)

Wahlwiederholungsliste 6ffnen p kurz driicken
Wahlen einleiten p lang driicken

p kurz dricken

p kurz driicken

p lang driicken

Steuer-Taste/Menii-Taste



Bedienungsanleitung effektiv nutzen

Bedienungsanleitung effektiv nutzen

Symbole

Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen oder Schaden an
Geréten flihren oder auch Kosten verursachen kann.

A Voraussetzung, um die folgende Aktion ausfiihren zu kénnen.

o Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten Umgang.

Tasten

Abheben-/ Freisprech-Taste oder und({]  Auflegen-Taste (]
Ziffern-/Buchstaben-Tasten bis(9 ] Stern-Taste [ |/ Raute-Taste
Nachrichten-Taste (& ]/ R-Taste (R ] Steuer-Taste Rand &3 / Mitte [l

Profil-Taste [ & ]

Display-Tasten, z. B. OK, Zuriick, Auswahl, Andern, Sichern

Prozeduren
Beispiel: Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
Darstellung in der Bedienungsanleitung:

» > ... mit&s [g]Einstellungen auswahlen p OK p (75] Telefonie p OK b Auto-
Rufannahm. p Andern ( =ein)

Schritt Das miissen Sie tun
4 [: Im Ruhezustand in die Mitte der Steuer-Taste driicken.
Das Hauptmen wird gedffnet.
» (S 1 Mit der Steuer-Taste &3 zum Symbol [[§] navigieren.
» OK Mit OK bestatigen. Das Untermenii Einstellungen wird gedffnet.
» (] Telefonie Mit der Steuer-Taste (5 | den Eintrag Telefonie wéhlen.
» OK Mit OK bestatigen. Das Untermentii Telefonie wird getffnet.
» Auto- Die Funktion zum Ein-/Ausschalten der automatischen Rufannahme
Rufannahm.  erscheint als erster Menuipunkt.
» Andern Mit Andern aktivieren oder deaktivieren. Funktion ist aktiviert [&f /deakti-

viert E




Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.
Klaren Sie Ihre Kinder tber deren Inhalt und tiber die Gefahren bei der Benutzung des Gerats auf.

Das Gerét ldsst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch kein Notruf abge-
setzt werden.

Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt werden.

Nutzen Sie die Geréte nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen, z.B. Lackierereien.

Die Gerate sind nicht spritzwassergeschtzt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feuchtrdumen wie z. B.
Béadern oder Duschraumen auf.

Verwenden Sie nur das auf den Gerédten angegebene Steckernetzgerat.

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation entsprechen (siehe ,Technische Daten”),
da sonst erhebliche Gesundheits- und Personenschaden nicht auszuschlieBen sind. Akkus, die
erkennbar beschadigt sind, missen ausgetauscht werden.

Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

Bitte nehmen Sie defekte Gerdte aufSer Betrieb oder lassen diese vom Service reparieren, da diese ggf.
andere Funkdienste stéren konnten.

Verwenden Sie das Gerét nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist. Zerbrochenes Glas
oder Kunststoff kann Verletzungen an Handen und Gesicht verursachen. Lassen Sie das Gerdt vom
Service reparieren.

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Geraterlickseite an das Ohr, wenn es klingelt bzw. wenn Sie die
Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kénnen sich sonst schwerwiegende, dauerhafte Gehor-
schaden zuziehen.

Ihr Gigaset vertrégt sich mit den meisten am Markt befindlichen digitalen Horgeraten. Eine einwand-
freie Funktion mit jedem Horgerat kann jedoch nicht garantiert werden.

Das Telefon kann in analogen Horgeraten Storgerausche (Brummton oder Pfeifton) verursachen oder
diese Ubersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Horgerateakustiker.

Medizinische Gerate kdnnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die technischen
Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Geréte (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren Sie sich bitte
beim Hersteller des Gerates. Dort kann man Ihnen Auskunft geben, inwieweit die entsprechenden
Gerate immun gegen externe hochfrequente Energien sind (fiir Informationen zu lhrem Gigaset-Pro-
dukt siehe ,Technische Daten”).

N

Um einen Verlust des Horsinns zu verhindern, vermeiden Sie das Horen bei hoher Lautstérke tiber
lange Zeitraume.




Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt

* ein Mobilteil,

* ein Akkudeckel,

« zwei Akkus,

* eine Ladeschale mit Steckernetzteil,
e ein Glrtelclip,

* eine Bedienungsanleitung

Ladeschale aufstellen

Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen mit einem Temperatur-
bereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

Normalerweise hinterlassen die Gerétefii3e keine Spuren an der Aufstellflache. Angesichts der
Vielfalt der bei M6beln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch nicht ausgeschlossen
werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellfliche verursacht werden.

Das Telefon nie den Einflissen von Warmequellen, von direkter Sonneneinstrahlung
und von anderen elektrischen Gerdten aussetzen.

Das Telefon vor Nésse, Staub, aggressiven Flussigkeiten und Dampfen schitzen.

Auf die Reichweite der Basis achten. Diese betragt in Gebduden bis zu 50 m, im freien
Gelédnde bis zu 300 m. Die Reichweite verringert sich, wenn Max. Reichweite ausge-
schaltet ist.

Ladeschale anschlie3en

» Flachstecker des Steckernetzteiles
anschlieBen[1].

» Steckernetzteil in die Steckdose
stecken [2].

Stecker von der Ladeschale wieder abziehen:
» Steckernetzteil vom Stromnetz trennen.
» Entriegelungsknopf[3] driicken.

» Stecker abziehen [4].




Inbetriebnahme

Mobilteil in Betrieb nehmen
Das Display ist durch eine Folie geschiitzt. b Schutzfolie abziehen!

Akkus einlegen

den nicht auszuschlieBen sind. Es konnte z. B. der Mantel der Akkus zerstort werden
oder die Akkus konnten explodieren. AuBerdem kdnnten Funktionsstorungen oder
Beschadigungen des Gerédtes auftreten.

n Nur aufladbare Akkus verwenden, da sonst erhebliche Gesundheits- und Sachscha-

» Akkus einsetzen (Einlege- » Akkudeckel von oben ein- Akkudeckel wieder 6ffnen:

richtung +/- siehe Bild). setzen. » Mit dem Fingernagel in die
» Deckel zuschieben bis er Nut oben am Deckel greifen
einrastet. und Deckel nach unten
schieben.
Akkus laden

» Die Akkus vor der ersten Benutzung in der Basis/
Ladeschale oder liber ein Standard-USB-Netzteil

vollstandig aufladen. +

Die Akkus sind vollstandig aufgeladen, wenn das
Blitzsymbol kg im Display erlischt.

()

A Das Mobilteil darf nur in die dazugehérige Basis bzw. Ladeschale gestellt werden.

Der Akku kann sich wéhrend des Aufladens erwéarmen. Das ist ungefahrlich.
Die Ladekapazitat des Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.




Inbetriebnahme

Giirtelclip anbringen

Am Mobilteil befinden sich seitliche Aussparungen zur Montage des
Gurtelclips.

* Gurtelclip anbringen: p Girtelclip auf der Riickseite des Mobil-
teils andriicken, dass die Nasen des Gurtelclips in die Aussparun-
gen einrasten.

e Glrtelclip abnehmen: p Mit dem Daumen kréftig auf die Mitte
des Gurtelclips driicken. p Fingernagel des Daumens der ande- t
ren Hand seitlich oben zwischen Clip und Gehause schieben. p
Clip nach oben abnehmen.

Display-Sprache andern
Display-Sprache andern, falls eine unverstandliche Sprache eingestellt ist.
» Mitte der Steuer-Taste (i driicken.

» DieTasten(9_Jund langsam nacheinander driicken ... Sy~
das Display zur Spracheinstellung erscheint, die eingestellte
Sprache (z. B. Englisch) ist markiert (@ = ausgewabhlt).

» Andere Sprache auswéahlen: b Steuer-Taste g driicken, bis im g€
Display die gewtinschte Sprache markiert ist, z. B. Franzdsisch p
rechte Taste direkt unter dem Display driicken, um die Sprache zu aktivieren.

» Inden Ruhezustand zuriickkehren: b Auflegen-Taste (5 | lang driicken

English

Mobilteil anmelden

Ein Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die Anmeldeprozedur ist basisab-
hangig.

Die Anmeldung muss sowohl an der Basis als auch am Mobilteil eingeleitet werden.
Beides muss innerhalb von 60 Sek. erfolgen.

An der Basis
» Anmelde-/Paging-Taste an der Basis lang driicken (ca. 3 Sek.).

Am Mobilteil

» [l » -..mitG s [§]Einstellungen auswihlen b OK b (7] Anmeldung b OK p Mobil-
teilanmelden p OK p ... mit [: Basis auswahlen (falls das Mobilteil bereits an vier Basen
angemeldetist) b OK ...eine anmeldebereite Basis wird gesucht p ...System-PIN einge-
ben (Lieferzustand: 0000) p OK

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Display wird die
interne Nummer des Mobilteils angezeigt, z.B. INT 1. Andernfalls wiederholen Sie den Vorgang.

Datum und Uhrzeit einstellen

Datum und Uhrzeit einstellen, damit eingehenden Anrufen Datum und Uhrzeit korrekt zugeord-
net werden und der Wecker genutzt werden kann.



Inbetriebnahme

» Display-Taste Zeit driicken
oder, wenn Datum und Uhrzeit bereits eingestellt sind:

» [: b ...mit @5 [§]Einstellungen auswahlen b OK b
Datum und Uhrzeit p OK

Die aktive Eingabeposition blinkt b ... mit @ s Eingabeposi-
tion andern b ... mit [‘Ezwischen den Eingabefeldern wechseln

Datum eingeben:

> ...mit FEE Tag, Monat und Jahr 8-stellig eingeben,
zB.(1=](5_JO0 (8 (2 ][0 =] =](4 ]furden
15.08.2014.

Uhrzeit eingeben:

» ...mit P8 Stunden und Minuten 4-stellig eingeben,

z.B.[0 _](7 ][ ==](5 ]fur07:15 Uhr.

Einstellung speichern:

» Display-Taste Sichern driicken. ...im Display wird Gespeichert angezeigt und ein Bestati-
gungston wird ausgegeben

Zurick in den Ruhezustand:
» Auflegen-Taste [z ] lang driicken

Das Telefon ist jetzt einsatzbereit!

Mobilteil einstellen

Im Meni Einstellungen kénnen Sie das Mobilteil an lhre Wiinschen anpassen, z. B. einen ande-
ren Screensaver, groBere Schrift oder andere Klingelténe wahlen.

» [l > .. mit@ [§)Einstellungen auswahlen b OK b ... mit ] Untermenii z. B. Tone
und Signale auswahlen p OK p ... bis zur gewlinschten Funktion navigieren p ...Einstel-
lung vornehmen p Sichern

Weitere Informationen zu den Einstellungen in der ausfiihrlichen Bedienungsanlei-
tung des Gigaset S850 unter =p www.gigaset.com/manuals



http://www.gigaset.com/manuals

Telefon kennen lernen

Telefon bedienen

Telefon kennen lernen

Mobilteil ein-/ausschalten

Einschalten:  » an ausgeschaltetem Mobilteil Auflegen-Taste (G~ | lang driicken
Ausschalten:  » im Ruhezustand des Mobilteils Auflegen-Taste (%~ ] lang driicken

Tastensperre ein-/ausschalten
Die Tastensperre verhindert das unbeabsichtigte Bedienen des Telefons.
Tastensperre ein- bzw. ausschalten: p lang driicken

Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre automatisch
aus. Sie konnen den Anruf annehmen. Nach Gesprachsende schaltet sich die Sperre
wieder ein.

Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt wer-
den.

Steuer-Taste

H Die Steuer-Taste dient zum Navigieren in Menis und Eingabefeldern und situ-
h ationsabhangig zum Aufruf bestimmter Funktionen.
' o N

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert (oben, unten, rechts, links), die in
der jeweiligen Bediensituation zu driicken ist, z. B. [j fuir ,rechts auf die Steuer-Taste driicken”
oder (Il fiir ,in die Mitte der Steuer-Taste driicken”.

Im Ruhezustand
Telefonbuch &ffnen (] kurz driicken

Hauptmenii 6ffnen (@ oder [ »
Liste der Mobilteile 6ffnen

[)

In Untermenis, Auswahl- und Eingabefeldern

Funktion bestatigen

]

Wahrend eines Gesprachs

Telefonbuch 6ffnen

Mikrofon stumm schalten

Interne Ruckfrage einleiten

Sprachlautstarke flir Horer- bzw. Freisprechmodus andern

B0



Telefon kennen lernen

Display-Tasten

Die Display-Tasten bieten je nach Bediensituation verschiedene Funktionen an.

Zuriick Sichern Aktuelle Funktionen
der Display-Tasten

Display-Tasten

Symbole der Display-Tasten = S. 38.

Menii-Fiihrung

Die Funktionen lhres Telefons werden liber ein Menii angeboten, das aus mehreren Ebenen
besteht.

Funktionen auswahlen/ bestatigen

Auswahl bestatigen mit OK oder Mitte der Steuer-Taste [: driicken

Eine Meniiebene zuriick mit Zuriick

Zum Ruhe-Display wechseln mit (=] lang driicken

Funktion ein-/ausschalten mit Andern eingeschaltet / ausgeschaltet E

Option aktivieren/deaktivieren mit Auswahl  ausgewdhlt @/ nicht ausgewdhlt @

Hauptmenii

Im Ruhezustand: p Steuer-Taste mittig [: driicken p ... mit Beispiel

Steuer-Taste E‘E Untermenii auswéhlen p OK Einstellungen

Die Hauptmenu-Funktionen werden im Display mit Symbolen v u *
angezeigt. Das Symbol der ausgewéhlten Funktion ist farbig 6 8

markiert, der zugehdrige Name erscheint in der Kopfzeile.

T2 I oo

e N

Zuriick OK

10



Telefon kennen lernen

Untermeniis

Die Funktionen der Untermen(s werden in Listenform ange- Beispiel
zeigt.

Einstell
Auf eine Funktion zugreifen: b ... mit Steuer-Taste (] Funktion instetlungen

auswdhlen p OK Datum und Uhrzeit

Zuruck zur vorherigen Menliebene:
» Display-Taste Zuriick driicken

Tone und Signale

Display + Tastatur
oder

» Auflegen-Taste [ ] kurz driicken Sprache

Anmeldung
Zuriick in den Ruhezustand v

Zurick

» Auflegen-Taste [ ] lang driicken

Wird keine Taste gedriickt, wechselt das Display nach etwa 2 Minuten automatisch in
den Ruhezustand.

Text eingeben

Eingabeposition

> Mit E Eingabefeld auswahlen. Ein Feld ist aktiviert, wenn in
ihm die blinkende Schreibmarke angezeigt wird.

> Mit E Position der Schreibmarke versetzen. Vorname:

Neuer Eintrag

Falscheingaben korrigieren Peter|

+  Zeichen vor der Schreibmarke I6schen: p kurz driicken
*  Worte vor der Schreibmarke l16schen: p lang driicken

Nachname:

Tel. (Privat):
Buchstaben/Zeichen eingeben Abc

Jeder Taste zwischen (2 Jund[9 JundderTaste[0 ]sind meh-
rere Buchstaben und Ziffern zugeordnet. Sobald eine Taste
gedriickt wird, werden die méglichen Zeichen unten im Display
angezeigt. Das ausgewahlte Zeichen ist hervorgehoben.

e Buchstaben/Ziffer auswahlen: p Taste mehrmals kurz hintereinander driicken

+ Zwischen Klein-, GroB3- und Ziffernschreibung wechseln: b Raute-Taste [ -] driicken

Beim Editieren eines Telefonbuch-Eintrags werden der erste Buchstabe und jeder auf ein
Leerzeichen folgende Buchstabe automatisch grof3 geschrieben.

Sichern

+ Sonderzeichen eingeben: p Stern-Taste [ = |drlicken p ... mit hzum gewlnschten Zei-
chen navigieren p Einfligen

o Die Verfligbarkeit von Sonderbuchstaben ist abhangig vom Zeichensatz des Mobil-
teils.

11



Telefonieren

Telefonieren

Anrufen

» ...mit "8 Nummer eingeben p Abheben-Taste kurz driicken
oder

» Abheben-Taste lang driicken b ... mit P} Nummer eingeben
Wahlvorgang abbrechen: b Auflegen-Taste [ ] driicken

Aus dem Telefonbuch wahlen

» ...mit[_] Telefonbuch 6ffnen b ...mit(%] Eintrag auswahlen b Abheben-Taste [/ ] dru-
cken
Falls mehrere Nummern eingetragen sind:

» ...mit& % Nummer auswahlen b Abheben-Taste [~ ] driicken ...die Nummer wird
gewahlt

Fur den Schnellzugriff (Kurzwahl): Nummern aus dem Telefonbuch auf die Ziffern-
oder Display-Tasten legen.

Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen
In der Wahlwiederholungsliste stehen die 20 an diesem Mobilteil zuletzt gewahlten Nummern.
» Abheben-Taste kurz driicken ... die Wahlwiederholungsliste wird gedffnet b ...
mit (%] Eintrag auswéhlen b Abheben-Taste driicken
Wenn ein Name angezeigt wird:

» Ansehen...die Nummer wird angezeigt p ...ggf. mit Q Nummern durchblattern p ...
bei gewtinschter Rufnummer Abheben-Taste driicken

12



Aus einer Anrufliste wahlen

Telefonieren

Die Anruflisten (= S. 18) enthalten die letzten angenommenen, abgehenden und entgangenen

Anrufe.
» @l > ...mit@ P Anruflisten auswishlen b OK b ...mit

(5] Liste auswahlen b OK b ...mit (7] Eintrag auswahlen p
Abheben-Taste [~ ] driicken

Die Anruflisten konnen direkt Gber die Display-Taste
Anrufe aufgerufen werden, wenn die Display-Taste
entsprechend belegt ist.

Die Liste Entgangene Anrufe kann auch tber die
Nachrichten-Taste [ (& ] gedffnet werden.

Beispiel
Alle Anrufe
/= [ Frank

14.02.14,15:40

¢, 089563795
13.02.14,15:32

> #& Susan Black
11.02.14,13:20

Ansehen Optionen

Weitere Informationen zum Anrufen:
¢ Rufnummernibermittlung,
« Eintrdge der Wahlwiederholungsliste verwalten,

« Direktruf,
¢ Einwahl in Nebenstellenanlagen

in der ausfuhrlichen Bedienungsanleitung des Gigaset S850 unter

=» Www.gigaset.com/manuals

13


http://www.gigaset.com/manuals

Telefonieren

Eingehende Anrufe

Ein ankommender Anruf wird durch Klingeln, einer Anzeige im Display und Blinken der Abhe-
ben-Taste signalisiert. Anruf annehmen:

* Abheben-Taste driicken oder p Abheben

* Falls Auto-Rufannahm. eingeschaltet ist: p Mobilteil aus der Ladeschale nehmen

¢ Gesprdach am Bluetooth-Headset annehmen

e Gesprdach am Freisprech-Clip Gigaset L410 annehmen: p Abheben-Taste driicken

Das Gigaset L410 ist an der Basis angemeldet = Bedienungsanleitung
Gigaset L410

Klingelton ausschalten: b Ruf aus ... der Anruf kann noch so lange angenommen werden, wie
er im Display angezeigt wird

Intern anrufen

4 g kurz driicken ...die Liste der Mobilteile wird gedffnet, das eigene Mobilteil ist mit
< markiert p ...mit Ci Mobilteil oder An alle (Sammelruf) auswahlen p Abheben-Taste
driicken

Schnellwahl fir Sammelruf:

» & kurzdriicken p oder b & ] lang driicken

Interne Gesprache mit anderen an derselben Basis angemeldeten Mobilteilen sind

kostenfrei.

Sie héren den Besetztton, wenn:

¢ bereits eine interne Verbindung besteht

« das angerufene Mobilteil nicht verfligbar ist (ausgeschaltet, auBerhalb der Reich-
weite)

« das interne Gesprach nicht innerhalb von 3 Minuten angenommen wird

Intern riickfragen / Intern weitergeben
Mit einem externen Teilnehmer telefonieren und das Gesprach an einen internen Teilnehmer
libergeben oder mit ihm Riicksprache halten.

» & ]» ...dielListe der Mobilteile wird geffnet p ... mit (7] Mobilteil oder An alle
auswahlen p OK...der interne/die internen Teilnehmer werden angerufen ... mdgliche
Optionen:

Rucksprache halten:
» Mit dem internen Teilnehmer sprechen

Zum externen Gesprach zurlickkehren:
» Optionen p (] Gesprich trennen p OK

Externes Gesprach weitergeben, wenn der interne Teilnehmer sich gemeldet hat:
» externes Gespréch ankiindigen p Auflegen-Taste (75> ] driicken

14



Telefonieren

Externes Gesprach weitergeben, bevor der interne Teilnehmer abhebt:

» Auflegen-Taste @drﬂcken ... das externe Gesprach wird sofort weitergeleitet.
Wenn sich der interne Teilnehmer nicht meldet oder besetzt ist, kommt der externe
Anruf automatisch zu lhnen zurtick.

Internen Anruf beenden, wenn der interne Teilnehmer sich nicht meldet oder der Anschluss
besetzt ist:

» Beenden...Sie kehren zum externen Gesprach zurtick

Makeln / Konferenz aufbauen

Gesprach flhren, ein weiteres Gesprach wird gehalten. Beide Gesprachspartner werden im Dis-
play angezeigt.

* Makeln: p Mit Ci zwischen beiden Teilnehmern wechseln.

* Dreier-Konferenz aufbauen: p Konferenz

* Konferenzbeenden: p Einzeln ... Sie sind wieder mit dem externen Teilnehmer verbunden
... » mit (5] zwischen beiden Teilnehmern wechseln

Die anderen Gesprachspartner beenden die Teilnahme an der Konferenz mit der Auflegen-

Taste [ ).

Anklopfen annehmen/abweisen

Ein externer Anruf wahrend eines internen Gesprachs wird mit einem Anklopfton signalisiert.
Wird die Rufnummer tibertragen, wird die Nummer oder der Name des Anrufers auf dem Display
angezeigt.

* Anruf abweisen: p Abweisen

Der Anklopfton wird ausgeschaltet. Der Anruf wird an den anderen angemeldeten Mobiltei-
len weiterhin signalisiert.

* Anrufannehmen: p Abheben ... Sie sprechen mit dem neuen Anrufer, das bisher gefiihrte
Gesprach wird gehalten.

Interner Anklopfer wahrend eines externen Gesprachs

Versucht ein interner Teilnehmer Sie wahrend eines externen oder internen Gesprachs anzuru-
fen, wird dieser Anrufim Display angezeigt (Anklopfen). Sie konnen ihn aber weder annehmen
noch ablehnen.

* Anzeige beenden: p Auf eine beliebige Taste driicken
* Internen Anruf annehmen: p Aktuelles Gesprach beenden
Der interne Anruf wird wie gewdhnlich signalisiert. Sie kdnnen ihn annehmen.

Zu externem Gesprach zuschalten

Sie fihren ein externes Gesprach. Ein interner Teilnehmer kann sich zu diesem Gespréach
zuschalten und mitsprechen (Konferenz).

A Die Funktion Intern zuschalten ist aktiviert.

15




Telefonieren

Intern zuschalten ein-/ausschalten

» @l » .. mitE [€]Einstellungen auswahlen p OK p (5] Telefonie p OK p (] Intern
zuschalten p Andern ( =ein)

Intern zuschalten

Die Leitung ist durch ein externes Gesprach belegt. lhr Display zeigt einen entsprechenden Hin-
weis. Sie kdnnen sich zu dem bestehenden externen Gesprach zuschalten.

> lang driicken ... alle Teilnehmer héren einen Signalton

Zuschalten beenden
» (=] driicken...alle Teilnehmer horen einen Signalton

Wahrend eines Gesprachs

Freisprechen
Wahrend eines Gesprachs und beim Verbindungsaufbau Freisprechen ein-/ausschalten:
» Freisprech-Taste (] driicken

Mobilteil wéhrend eines Gespréachs in die Ladeschale stellen:

» Freisprech-Taste (s ] driicken und gedriickt halten b ... Mobilteil in Ladeschale stellen p
...[(] weitere 2 Sekunden gedriickt halten

Gesprachslautstarke
Gilt fir den aktuell verwendeten Modus (Freisprechen, Horer oder Headset):

» Lautstarke-Tasten (+] /(=] oder [*] driicken p ... mit(+]/ (=] oder & Lautstarke

einstellen p Sichern

Sichern nicht gedriickt wird.

o Die Einstellung wird automatisch nach etwa 3 Sekunden gespeichert, selbst wenn

Mikrofon stumm schalten
Bei ausgeschaltetem Mikrofon héren die Gespréachspartner Sie nicht mehr.
Wahrend eines Gesprachs Mikrofon ein-/ausschalten: p Q driicken.

16



Nachrichtenlisten

Nachrichtenlisten

Benachrichtigungen liber entgangene Anrufe, Nachrichten auf dem Netz-Anrufbeantworter,
eingegangene SMS und entgangene Termine werden in Nachrichtenlisten gespeichert.

Sobald eine neue Nachricht eingeht, ertont ein Hinweiston.

Zusétzlich blinkt die Nachrichten-Taste [ ] (falls aktiviert). Sym- .
bole fiir die Nachrichtenart und die Anzahl neuer Nachrichten (=)
werden im Ruhe-Display angezeigt. 07:15

Beispiel

Benachrichtigung fir folgende Nachrichtenart vorhanden:
m auf dem Netz-Anrufbeantworter

in der Liste der entgangenen Anrufe

in der SMS-Eingangsliste

E in der Liste der entgangenen Termine

14 Okt

ao = ‘ B
02 10 09 08

Anrufe Kalender

nummer im Telefon gespeichert ist. Die anderen Listen werden nur angezeigt, wenn

o Das Symbol fiir den Netz-Anrufbeantworter wird immer angezeigt, wenn seine Ruf-
sie Nachrichten enthalten.

Nachrichten anzeigen: Beispiel

» Nachrichten-Taste (& ] driicken ... Nachrichtenlisten, die
Nachrichten enthalten, werden angezeigt, Netz-AB: wird
immer angezeigt

Nachrichten

Entg. Anrufe:

Eintrag fett markiert: neue Nachrichten vorhanden. In Klam-
mern steht die Anzahl der neuen Nachrichten.
Eintrag nicht fett markiert: keine neuen Nachrichten. In Klam-  |EI&S
mern steht die Anzahl der alten Nachrichten.

> .. .mit@ Liste auswahlen p OK ...die Anrufe bzw. Nachrich-
ten werden aufgelistet
Netz-Anrufbeantworter: Die Nummer des Netz-Anrufbeant- Zuriick
worters wird gewahlt.

Netz-AB:

Entg. Termine:

17



Anruflisten

Anruflisten

Das Telefon speichert verschiedene Anrufarten (entgangene, angenommene und abgehende
Anrufe) in Listen.

Listeneintrag
Folgende Informationen werden in den Listeneintrdgen angezeigt: Beispiel

* Die Listenart (in der Kopfzeile) Alle Anrufe
* Symbol fiir die Art des Eintrags:
Entgangene Anrufe, £ ¢ Frank
Angenomm. Anrufe, Heute, 15:40
Abgehende Anrufe ¢, 089563795
*  Nummer des Anrufers. Ist die Nummer im Telefonbuch gespei- 13.05.14, 18:32
chert, werden stattdessen Name und Nummerntyp (n L NGIEI ~ |4 Susan Black
vat), m Tel. (‘Bﬂro), E Tel. (Mobil)) angezeigt. Bei entgangenen 12.05.14,13:12
Anrufen zusatzlich in eckigen Klammern die Anzahl der Anrufe
von dieser Nummer. Ansehen Optionen

» Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt)

Anrufliste 6ffnen

Uber Display-Taste: » Anrufe p ... mit 75 ] Liste auswahlen p OK
Uber Menti: > > .. mit@ P Anruflisten auswéhlen p OK p ... mit [75] Liste
auswahlen p OK
Uber Nachrichten-Taste (entgangene Anrufe):
» Nachrichten-Taste (& ] driicken b [‘EEntg.Anrufe: p OK

Anrufer aus der Anrufliste zuriickrufen
» @l > .. -mit@S g Anruflistenauswahlen p OK b ...mit[] Listeauswéhlen p OK p
...mitE Eintrag auswahlen p Abheben-Taste [/~ ] driicken

Weitere Optionen
» @l > - mit@S g Anruflisten auswéhlen p OK b ... mit[7F] Liste auswahlen b OK
... mogliche Optionen:
Eintrag ansehen: » ...mitE Eintrag auswahlen p Ansehen
Nummer ins Telefonbuch Gbernehmen:
» ...mit[Z]Eintrag auswahlen p Optionen p (7] Nr. ins Telefon-

buch

Eintrag 16schen: » ... mit[7]Eintrag auswahlen p Optionen p (7] Eintrag
l6schen p OK

Liste I6schen: » Optionen p E Liste Ioschen p OK p Ja

Informationen zu unbekannten Telefonnummern erhalten Sie
« kostenpflichtig Gber die SMS-Auskunft

18



Telefonbuch

Telefonbuch

Das lokale Telefonbuch gilt individuell fiir das Mobilteil. Eintrdge konnen jedoch an andere
Mobilteile gesendet werden (= S. 20).

Telefonbuch &6ffnen
» Im Ruhezustand (] kurz driicken

Telefonbuch-Eintrage

Anzahl der Eintrage: bis zu 500

Informationen: Vor- und Nachname, bis zu drei Rufnummern, E-Mail-Adresse, Jahres-
tag mit Signalisierung, VIP-Klingelton mit VIP-Symbol, CLIP-Bild
Lange der Eintrdge: Nummern: max. 32 Ziffern

Vor-, Nachname: max. 16 Zeichen
E-Mail-Adresse: max. 64 Zeichen

Eintrag erstellen

» (. » (5] <NeuerEintrag> p OK p ... mit (5] zwischen den Eingabefeldern wechseln
und Daten fiir den Eintrag eingeben.

Eintrag speichern: p Sichern

o Ein Eintrag ist nur giltig, wenn er mindestens eine Nummer enthalt.

Telefonbuch-Eintrag suchen/auswahlen

» [ » ... mit[Z] zum gesuchten Namen blattern
oder

» (¥ -..mit 8 Anfangsbuchstaben (max. 8 Buchstaben) eingeben ... die Anzeige
springt zum ersten Namen mit diesen Anfangsbuchstaben p ... mit @ ggf. bis zum
gewilinschten Eintrag weiterblattern

Telefonbuch schnell durchblattern: » (] b (] lang driicken

Eintrag anzeigen/andern

» (1 » ...mit(%]Eintrag auswéhlen p Ansehen p ...mit (7] Feld auswahlen, das geén-
dert werden soll p Andern

oder
> [: » ...mithintrag auswihlen p Optionen p Eintrag dndern p OK

19



Telefonbuch

Eintrage I6schen

Einen Eintrag l&schen: b [: » ...mit[: Eintrag auswahlen p Optionen p Ci Eintrag
l6schen p OK

Alle Eintrage ldschen: p [: p Optionen p [: Liste Idschen p OK p Ja

Reihenfolge der Telefonbuch-Eintrage festlegen
Telefonbuch-Eintrage kdnnen nach Vor- oder Nachnamen sortiert werden.
» (] » Optionen p (7] Nachname zuerst / Vorname zuerst

Enthalt ein Eintrag keinen Namen, wird die Standard-Rufnummer in das Nachname-Feld tiber-
nommen. Diese Eintrage werden an den Anfang der Liste gestellt, unabhangig von der Art der
Sortierung.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:
Leerzeichen | Ziffern (0-9) | Buchstaben (alphabetisch) | Restliche Zeichen.

Eintrag/Telefonbuch libertragen

A

Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an derselben Basis angemeldet.

Das andere Mobilteil und die Basis konnen Telefonbuch-Eintrage senden und emp-
fangen.

Ein externer Anruf unterbricht die Ubertragung.

Anruferbilder und Sounds werden nicht ibertragen. Vom Jahrestag wird nur das
Datum Ubertragen.

Beide Mobilteile unterstiitzen vCards:

¢ Kein Eintrag mit dem Namen vorhanden: Ein neuer Eintrag wird erzeugt.

« Eintrag mit dem Namen bereits vorhanden: Der Eintrag wird um die neuen Num-
mern erweitert. Umfasst der Eintrag mehr Nummern als der Empfanger es zulasst,
wird ein weiterer Eintrag mit demselben Namen erzeugt.

Das empfangende Mobilteil unterstiitzt keine vCards:
Fur jede Nummer wird ein eigener Eintrag erzeugt und gesendet.
Das sendende Mobilteil unterstiitzt keine vCards:

Am empfangenden Mobilteil wird ein neuer Eintrag erstellt, die Gbertragene Num-
mer wird ins Feld Tel. (Privat) Gbernommen. Gibt es einen Eintrag mit dieser Nummer
bereits, wird der Uibertragene Eintrag verworfen.

20




Telefonbuch

Einzelne Eintrdge libertragen

> [: ... mit@gewﬂnschten Eintrag auswéhlen p Optionen )@ Eintrag senden p
OK p gan Intern pOK p ... mit[: Empfianger-Mobilteil auswéahlen pOK ...der Ein-
trag wird Ubertragen

Nach erfolgreichem Transfer weiteren Eintrag Ubertragen: pkJa oder Nein driicken

o Mit vCard via SMS Telefonbuch-Eintrag im vCard-Format tiber SMS versenden.

Gesamtes Telefonbuch libertragen

» (] » Optionen p (7] Liste senden p OK p (7] anIntern p OK p ... mit (7] Empfén-
ger-Mobilteil auswahlen p OK ... die Eintrage werden nacheinander tibertragen

ausflihrlichen Bedienungsanleitung des Gigaset S850 unter

o Informationen zur Ubertragung von Telefonbuch-Eintriagen {iber Bluetooth in der
=» Www.gigaset.com/manuals

21


http://www.gigaset.com/manuals

Akustikprofile

Weitere Funktionen

Akustikprofile
Das Telefon hat 3 Akustikprofile zum Anpassen des Mobilteils an die Umgebungsbedingungen:
Profil Leise, Profil Personlich, Profil Laut

» Mit der Taste (& | zwischen den Profilen wechseln ... das Profil wird ohne Abfrage sofort
umgeschaltet

Die Profile sind im Lieferzustand wie folgt eingestellt:

Lieferzustand Profil Laut | Profil Leise Profil
Personlich
Klingelton Ein Aus Ein
Klingelton-Lautstarke intern 5 Aus
extern 5 Aus
Mobilteil-Lautstarke Horer 5 3
Freisprechen 5 3
Hinweistone Tastenklick Ja Nein Ja
Bestatigungston Ja Nein Ja
Akkuton Ja Ja Ja

Aufmerksamkeitston bei eingehendem Anruf flr Profil Leise aktivieren: p nach Umschalten ins
Profil Leise Display-Taste Beep driicken ... in der Statuszeile erscheint

Anderungen an den in der Tabelle aufgefiihrten Einstellungen:
« gelteninden Profilen Laut und Leise nur solange das Profil nicht gewechselt wird.
« werden im Profil Personlich dauerhaft fiir dieses Profil gespeichert.

Das eingestellte Profil bleibt bei Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils erhalten.

22



Kalender

Kalender

Sie kdnnen sich an bis zu 30 Termine erinnern lassen.

Juli 2014

Im Kalender ist der aktuelle Tag wei3 umrandet, an Tagen mit Ter-
minen sind die Ziffern farbig dargestellt. Bei der Auswahl eines Mi Do Fr Sa

Tages wird dieser farbig umrandet. 02 04 05

09 10 11 12
16 (17 |18 19
23 24 25 26
30 31

Termin im Kalender speichern

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

> [l - mitlS EOrganizer auswahlen p OK p (5] Kalender p OK p ... mit&5n
gewinschten Tag auswahlen p OK ...dann

Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Daten fiir den Termin eingeben:
| mit[j nacheinander Datum, Zeit, Text und Signal auswahlen p
... jeweils mit 38 oder @ ¥ Wert einstellen p Sichern

Wenn bereits ein Termin eingetragen ist: b (5 | <Neuer Eintrag> p OK p ...dann
Daten fiir den Termin eingeben.

Signalisierung von Terminen/Jahrestagen

Jahrestage werden aus dem Telefonbuch Glbernommen und als Termin angezeigt. Ein Termin/
Jahrestag wird im Ruhezustand angezeigt und 60 Sek. lang mit der ausgewahlten Klingelmelo-
die signalisiert.

» Erinnerungsruf quittieren und beenden: p Display-Taste Aus driicken
*  Mit SMS reagieren: p Display-Taste SMS driicken ... das SMS-Men( wird geoffnet
* Klingeltonlautstarke dauerhaft é&ndern: p ...wahrend des Erinnerungsrufs Lautstarke-Tas-

ten (+] /=] driicken

Wahrend eines Gespréchs wird ein Erinnerungsruf einmal mit einem Hinweiston am
Mobilteil signalisiert.

23



Wecker

Gespeicherte Termine anzeigen/andern/l6schen
» @l - it [E] Organizer auswahlen b OK b (5] Kalender b OK b ... mit &% Tag
auswdhlen p OK ... die Terminliste wird angezeigt p ...mit[:Termin auswahlen ...
maogliche Optionen:
Termindetails anzeigen:
» Ansehen...die Einstellungen des Termins werden angezeigt
Termin dndern: » Ansehen p Andern
oder p Optionen p Ci Eintrag andern p OK
Termin aktivieren/deaktivieren:
» Optionen p [:Aktivieren/Deaktivieren p OK
Termin l6schen: » Optionen p [:Eintrag I6schen p OK
Alle Termine des Tages l6schen:
» Optionen p [:Alle Termine l6sch. p OK p Ja

Wecker

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Wecker ein-/ausschalten und einstellen
» > . mitlS ] Organizer auswéhlen b OK b (7] Wecker b OK ...dann
Ein-/ausschalten: » Aktivierung: ... mit Q Ein oder Aus auswahlen
Weckdaten eingeben: » ...mit [: nacheinander Zeit, Zeitraum, Lautstarke und Melo-
die auswdhlen p ...jeweils mit FEE oder Q Wert einstellen p
Sichern

Bei aktiviertem Wecker wird im Ruhe-Display das Symbol &R und die Weckzeit angezeigt.

Weckruf

Ein Weckruf wird im Display angezeigt und mit der ausgewahlten Klingelmelodie signalisiert.
Der Weckruf ertont 60 Sek. lang. Wird keine Taste gedrtickt, wird er nach 5 Minuten wiederholt.
Nach der zweiten Wiederholung wird der Weckruf fiir 24 Stunden ausgeschaltet.

o Wahrend eines Gesprachs wird ein Weckruf nur durch einen kurzen Ton signalisiert.

Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)
Weckruf ausschalten: p Aus

Weckruf wiederholen (Schlummermodus): b Snooze oder beliebige Taste driicken ... der
Weckruf wird ausgeschaltet und nach 5 Minuten wiederholt.

24



Babyphone

Babyphone

Bei eingeschaltetem Babyphone wird die gespeicherte (interne oder externe) Zielrufnummer
angerufen, sobald in der Umgebung des Mobilteils ein definierter Gerduschpegel tberschritten
wird. Der Alarm zu einer externen Nummer bricht nach ca. 90 Sek. ab.

Mit der Funktion Gegensprechen kénnen Sie auf den Alarm antworten. Uber diese Funktion
wird der Lautsprecher des Mobilteils, das sich beim Baby befindet, ein- oder ausgeschaltet.

Am Mobilteil im Babyphone-Modus werden ankommende Anrufe nur am Display (ohne Klin-
gelton) signalisiert. Die Display-Beleuchtung wird auf 50% reduziert. Die Hinweistone sind
abgeschaltet. Alle Tasten mit Ausnahme der Display-Tasten und mittig driicken der Steuer-Taste
sind gesperrt.

Wird ein eingehender Anruf angenommen, wird der Babyphone-Modus fir die Dauer des Tele-

fonats unterbrochen, die Funktion bleibt eingeschaltet. Der Babyphone-Modus ldsst sich durch
Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils nicht deaktivieren.

Der Abstand zwischen Mobilteil und Baby sollte 1 bis 2 Meter betragen. Das Mikrofon
muss zum Baby zeigen.

Die eingeschaltete Funktion verringert die Betriebszeit Ihres Mobilteils. Das Mobilteil
deshalb ggf. in die Ladeschale stellen.

Das Babyphone wird erst 20 Sekunden nach dem Einschalten aktiviert.
An der Zielrufnummer muss der Anrufbeantworter ausgeschaltet sein.
Nach dem Einschalten:

» Empfindlichkeit priifen.

» Verbindungsaufbau testen, wenn der Alarm an eine externe Nummer geleitet
wird.

Babyphone aktivieren und einstellen

» (> ... mit@ ECgExtras auswéhlen b OK b Babyphone aktiviert
(<] Babyphone p OK ...dann
Ein-/ausschalten:
» Aktivierung: ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Ziel eingeben:

» [JAlarman p ...mit{ » Extern oder Intern auswah-
len

Extern: p [:Nummer b ...mit "EE Nummer eingeben
oder Nummer aus dem Telefonbuch auswahlen: p [T] 0891234567

Intern: b 7] Mobilteil p Andern p ... mit 5] Mobil-
teil auswahlen p OK

Babyphone

Optionen

Gegensprech-Funktion aktivieren/deaktivieren:

» [j Gegensprechen p ... mit E Ein oder Aus auswahlen
Empfindlichkeit des Mikrofons einstellen:

» (] Empfindlichkeit p ... mit& » Hoch oder Niedrig auswéhlen
Einstellung speichern: p Speichern

25



Babyphone

Bei aktiviertem Babyphone wird im Ruhe-Display die Zielrufnummer angezeigt.

Alarm ausschalten/abbrechen

Alarm ausschalten: » Im Ruhezustand Display-Taste Aus driicken
Alarm abbrechen: » Wihrend eines Alarms Auflegen-Taste %] driicken

Alarm von extern deaktivieren

! Der Alarm geht an eine externe Zielrufnummer.

Das Empfanger-Telefon unterstiitzt die Tonwahl.

» Alarm-Anruf annehmen p Tasten E] E dricken ...der Anruf wird beendet

Der Alarm ist deaktiviert und das Mobilteil befindet sich im Ruhezustand. Die Einstellungen
am Mobilteil im Babyphone-Modus (z. B. kein Klingelton) bleiben so lange erhalten, bis Sie
die Display-Taste Aus driicken.

Babyphone mit derselben Nummer erneut aktivieren: p ... Aktivierung wieder einschalten (=
S.25) p Sichern

26



ECO DECT

ECO DECT |8 @

Im Lieferzustand ist das Gerat auf maximale Reichweite eingestellt. Dabei ist eine optimale Ver-
bindung zwischen Mobilteil und Basis gewahrleistet. Im Ruhezustand sendet das Mobilteil
nicht, es ist strahlungsfrei. Nur die Basis stellt iber geringe Funksignale den Kontakt mit dem
Mobilteil sicher. Wahrend des Gesprachs passt sich die Sendeleistung automatisch an die Entfer-
nung zwischen Basis und Mobilteil an. Je kleiner der Abstand zur Basis ist, desto geringer ist die
Strahlung.

Um die Strahlung weiter zu verringern:

Strahlung um bis zu 80 % reduzieren
3 [: b ...mit @5 &) Einstellungen auswahlen p OK p (] ECODECT p OK p Max.
Reichweite p Andern (E: aus)

Mit dieser Einstellung wird auch die Reichweite reduziert.
Ein Repeater zur Reichenweitenerhhung kann nicht genutzt werden.

Strahlung im Ruhezustand ausschalten
» @l » ...mit @ [gYEinstellungen auswahlen » OK p 5] ECO DECT p OK b
[C<] strahlungsfrei » Andern ( =ein)

Um die Vorteile der Einstellung Strahlungsfrei nutzen zu kdnnen, mussen alle ange-
meldeten Mobilteile dieses Leistungsmerkmal unterstitzen.

Wenn die Einstellung Strahlungsfrei aktiviert ist und an der Basis ein Mobilteil ange-
meldet wird, das dieses Leistungsmerkmal nicht unterstiitzt, wird Strahlungsfrei
automatisch deaktiviert. Sobald dieses Mobilteil wieder abgemeldet wird, wird
Strahlungsfrei automatisch wieder aktiviert.

Die Funkverbindung wird nur bei eingehenden oder abgehenden Anrufen automa-
tisch aufgebaut. Der Verbindungsaufbau verzogert sich dadurch um ca. 2 Sekunden.
Damit ein Mobilteil bei einem ankommenden Anruf die Funkverbindung zur Basis
schnell aufbauen kann, muss es haufiger auf die Basis ,horchen’, d.h. die Umgebung
scannen. Das erhoht den Stromverbrauch und verringert somit Bereitschafts- und
Gesprachszeit des Mobilteils.

Wenn Strahlungsfrei aktiviert ist, erfolgt keine Reichweitenanzeige/kein Reichwei-
tenalarm am Mobilteil. Die Erreichbarkeit priifen Sie, indem Sie versuchen, eine Ver-
bindung aufzubauen.

» Abheben-Taste lang drticken ... das Freizeichen ertont.

Weitere Informationen im Internet unter www.gigaset.com.

27


http://www.gigaset.com

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Zeitsteuerung fiir externe Anrufe

A Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Zeitraum eingeben, in dem das Mobilteil bei externen Anrufen Beispiel

nicht klingeln soll, z. B. nachts.

» @ » .. mit@s [e]Einstellungen auswahlen p OK b Zeitsteuerung
(5] Téne und Signale b OK b (7] Klingelténe (Mobilt.) b Fiir externe Anrufe:
OK b (5] Zeitsteuerung b OK b ...dann Ein
Ein-/ausschalten: » mit & » Ein oder Aus auswéhlen \ll\ﬁicht klingeln von:
Zeit eingeben:  » mit (5] zwischen Nicht klingeln von 22:00

und Nicht klingeln bis wechseln p ... /ll\\licht klingeln bis:
.. NEm . .
mit 7@ Beginn und Ende des Zeitraums 07:00
4-stellig eingeben
Speichern: » Sichern Zurlick Sichern

Die Zeitsteuerung gilt nur an dem Mobilteil, an dem die Einstellung vorgenommen
wird.

Bei Anrufern, denen im Telefonbuch eine VIP-Gruppe zugewiesen ist, klingelt das
Telefon immer.

Ruhe vor anonymen Anrufen

Das Mobilteil klingelt bei Anrufen ohne Rufnummerniibermittlung nicht. Diese Einstellung kann
nur fir ein oder fur alle angemeldeten Mobilteile vorgenommen werden.

Bei einem Mobilteil

» [l » ... mit@® [§]Einstellungen auswahlen b OK b (] Tone und Signale b OK b
(%] Klingelténe (Mobilt.) b OK p (7] Anonym.Rufe aus p Andern (= ein) ...der
Anruf wird nur im Display signalisiert

Bei allen Mobilteilen

» [l » .. mitl® [§]Einstellungen auswihlen p OK p (7] Telefonie b OK b Anonyme

Anrufe p Andern (= ein) b ... mit& ¥ Schutzmodus auswahlen:

Kein Schutz ~ Anonyme Anrufe werden wie Anrufe mit Gbermittelter Rufnummer signali-
siert

Nicht klingeln Das Telefon klingelt nicht, der eingehende Anruf wird nur im Display ange-
zeigt.

Anrufsperre  Das Telefon klingelt nicht und der Anruf wird nicht angezeigt. Der Anrufer
hort den Besetzton.

28




Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Einstellungen speichern: p Sichern

Sperrliste

Bei aktivierter Sperrliste werden Anrufe von Nummern, die in der Sperrliste enthalten sind, nicht

oder nur im Display signalisiert. Die Einstellung gilt fuir alle angemeldeten Mobilteile.

Nummer aus Anrufliste in die Sperrliste Ubernehmen

» > .. mit &% P Anruflisten auswéhlen p OK p ... mit (C5] Angenomm. Anrufe/
Entgangene Anrufe auswdhlen p OK p ...mithintrag auswdhlen p Optionen p Nr.
in Sperrliste p OK

Sperrliste anzeigen/bearbeiten

» [l » - mit@® 8] Einstellungen auswahlen p OK p (7] Telefonie p OK b ]
Sperrliste p Andern ) Gesperrte Nummern p OK ... die Liste der gesperrten Nummern
wird angezeigt ... mdgliche Optionen:

Eintrag erstellen: » Neu p ...mit "'EENummereingeben p Sichern
Eintrag I6schen: 4 ...mit@ Eintrag auswdhlen p Loschen ...der Eintrag wird
geldscht

Schutzmodus einstellen
» [l » - mit@® 8] Einstellungen auswahlen p OK p [ Telefonie p OK p ]
Sperrliste b Andern p 7] Schutzmodus b OK p ... mit & » gewiinschten Schutz aus-
wahlen:
Kein Schutz Alle Anrufe werden signalisiert, auch von Anrufern, deren Nummern in der
Sperrliste stehen.

Nicht klingeln Das Telefon klingelt nicht, der eingehende Anruf wird nur im Display ange-
zeigt.

Anrufsperre  Das Telefon klingelt nicht und der Anruf wird nicht angezeigt. Der Anrufer
hort den Besetzton.

Einstellungen speichern: p Sichern

Klingelton in Ladeschale ausschalten

Das Mobilteil klingelt nicht, wenn es in der Ladeschale steht. Ein Anruf wird nur im Display sig-
nalisiert.

» (> ... mit@® [§]Einstellungen auswahlen b OK b (3] Tone und Signale b OK b
(] Klingelténe (Mobilt.) b OK ) Laden ohne Klingeln p Andern (= Klingelton ist in
Ladeschale ausgeschaltet)

29



Sonstige Funktionen

Sonstige Funktionen

Das Telefon stellt weitere Funktionen zur Verfligung:

* SMS schreiben und senden

* Media-Pool zum Speichern von Sound:s fiir Klingelténe und Bildern, die als Anruferbilder
(CLIP-Bilder) bzw. als Screensaver verwendet werden kdnnen

* Bluetooth™ zur schnurlosen Kommunikation mit anderen Geraten, die ebenfalls diese Tech-
nik verwenden, z. B. zum Austausch von Telefonbuch-Eintragen

» Zusatzfunktionen lber das PC Interface mit Gigaset QuickSync: Telefonbuch des Mobilteils
mit Outlook abgleichen, Bilder und Sounds vom Rechner auf das Mobilteil laden, Firmware-
Update durchfiihren

Weitere Informationen zu diesen Funktionen in der ausfiihrlichen Bedienungsanlei-
tung des Gigaset S850 unter < www.gigaset.com/manuals

30



http://www.gigaset.com/manuals

Kundenservice & Hilfe

Anhang

Kundenservice & Hilfe

Schritt fur Schritt zu Ihrer Losung mit dem Gigaset Kundenservice
www.gigaset.com/service

Deutschland: Registrieren Sie Ihr Gigaset Telefon gleich nach dem Kauf:
www.gigaset.com/register

So kénnen wir lhnen bei Ihren Fragen oder beim Einlsen von Garantieleistungen
noch schneller weiterhelfen.

Ihr persénliches Kundenkonto erméglicht:

« die Verwaltung Ihrer persénlichen Daten

« die Registrierung lhrer Gigaset-Produkte,

« die Online-Anmeldung von Reparaturauftragen und
» das Abonnement unseres Newsletters.

Besuchen Sie unsere Kundenservice-Seiten:
www.gigaset.com/service

Hier finden Sie u. a.:

* Fragen & Antworten

* Kostenlose Downloads von Software und Bedienungsanleitungen
» das Gigaset Kundenforum

*  Kompatibilitatsprifungen

Kontaktieren Sie unsere Service-Mitarbeiter:

Sie konnten unter ,Fragen & Antworten” keine Losung finden?
Wir stehen Ihnen gerne zur Verfligung ...

.. per E-Mail:  www.gigaset.com/contact

... per Telefon:

Zu Reparatur, Garantieanspriichen:
Service-Hotline Deutschland 02871/912912
(Zum Festnetztarif Ihres Anbieters)

Service-Hotline Luxemburg (+352) 8002 3811

(Die lokalen/nationalen Tarife finden Anwendung. Fur Anrufe aus den Mobilfunknetzen kénnen
abweichende Preise gelten)

Service-Hotline Osterreich 0043 1311 3046
(Osterreichweit zum Ortstarif)

Bitte halten Sie lhren Kaufbeleg bereit.

Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autorisierten Handler
im Inland verkauft wird, méglicherweise auch nicht vollstandig kompatibel mit dem nationalen
Telefonnetzwerk ist. Auf der Umverpackung (Kartonage) des Telefons, nahe dem abgebildeten
CE-Zeichen wird eindeutig darauf hingewiesen, fiir welches Land/welche Lénder das jeweilige
Gerat und das Zubehor entwickelt wurde.

31


http://www.gigaset.com/register
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/contact
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service

Kundenservice & Hilfe

Wenn das Gerat oder das Zubehor nicht gemal diesem Hinweis, den Hinweisen der Bedie-
nungsanleitung oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den Garantieanspruch
(Reparatur oder Austausch des Produkts) auswirken.

Um von dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu kénnen, wird der Kaufer des Produkts
gebeten, den Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das gekaufte Produkt ausweist.

Garantie-Urkunde

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Mangelanspriiche gegentiber dem Ver-
kaufer eine Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen eingerdumt:

* Neugerdte und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfeh-
lern innerhalb von 24 Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset Com-
munications nach eigener Wahl gegen ein dem Stand der Technik entsprechendes Gerat kos-
tenlos ausgetauscht oder repariert. Fuir Verschlei3teile (z. B. Akkus, Tastaturen, Gehause) gilt
diese Haltbarkeitsgarantie fiir sechs Monate ab Kauf.

» Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgeméfBer Behandlung und/
oder Nichtbeachtung der Handbliicher beruht.

» Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshandler oder vom Kunden selbst
erbrachte Leistungen (z.B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads). Handbticher
und gdf. auf einem separaten Datentrager mitgelieferte Software sind ebenfalls von der
Garantie ausgeschlossen.

» Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg, mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb
von zwei Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

* Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an Gigaset Com-
munications zuriickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von Gigaset Communications
lber.

» Diese Garantie gilt fiir in der Europdischen Union erworbene Neugeréte.

Garantiegeberin fiir in Deutschland gekaufte Gerate ist die Gigaset Communications GmbH,
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt.

Garantiegeberin fiir in Osterreich gekaufte Gerite ist die Gigaset Communications Austria
GmbH, Businesspark Marximum Objekt 2 / 3.Stock, ModecenterstraRe 17, 1110 Wien.

» Weiter gehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen.
Gigaset Communications haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn und
den Verlust von Daten, zusétzlicher vom Kunden aufgespielter Software oder sonstiger Infor-
mationen. Die Sicherung derselben obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht,
soweit zwingend gehaftet wird, z.B. nach dem Produkthaftungsgesetz, in Fallen des Vorsat-
zes, der groben Fahrlassigkeit, wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der
Gesundheit oder wegen der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Der Schadensersatz-
anspruch fiir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf den vertragstypi-
schen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder grobe Fahrldssigkeit
vorliegt oder wegen der Verletzung des Lebens, des Korpers oder der Gesundheit oder nach
dem Produkthaftungsgesetz gehaftet wird.

* Durch eine erbrachte Garantieleistung verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.

* Soweit kein Garantiefall vorliegt, behdlt sich Gigaset Communications vor, dem Kunden den
Austausch oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset Communications wird den
Kunden hieriliber vorab informieren.

+ Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden
Regelungen nicht verbunden.

32



Kundenservice & Hilfe

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an Gigaset Communications. Die Rufnum-
mer entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung.

Haftungsausschluss

Das Display lhres Mobilteils besteht aus Bildpunkten (Pixel). Jedes Pixel besteht aus drei Sub-
Pixel (rot, griin, blau).

Es kann vorkommen, dass ein Sub-Pixel ausfallt oder eine Farbabweichung aufweist.

Ein Garantiefall liegt nur vor, wenn die Maximalzahl erlaubter Pixelfehler Gberschritten wird.

Beschreibung max. Anzahl erlaubter Pixelfehler
Farbig leuchtende Sub-Pixel 1
Dunkle Sub-Pixel 1
Gesamtzahl farbiger und dunkler Sub-Pixel 1

o Gebrauchsspuren an Display und Gehduse sind bei der Garantie ausgeschlossen.

33



Herstellerhinweise

Herstellerhinweise

Zulassung

Dieses Gerét ist fur den weltweiten Betrieb vorgesehen, auferhalb des Europaischen Wirt-
schaftsraums (mit Ausnahme der Schweiz) in Abhdngigkeit von nationalen Zulassungen.

Landerspezifische Besonderheiten sind berlcksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications GmbH, dass dieses Gerat den grundlegenden
Anforderungen und anderen relevanten Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EC entspricht.

Die landesspezifische EU-Konformitétserklarung nach 1999/5/EC finden Sie unter:
www.gigaset.com/docs.

In einigen Fallen kann diese Erkléarung in den Dateien "International Declarations of Conformity"
oder "European Declarations of Conformity" enthalten sein.

Bitte lesen Sie daher auch diese Dateien.

Ce€ 0682

Umwelt

Unser Umweltleitbild

Wir als Gigaset Communications GmbH tragen gesellschaftliche Verantwortung und engagieren
uns flr eine bessere Welt. In allen Bereichen unserer Arbeit — von der Produkt- und Prozesspla-
nung tber die Produktion und den Vertrieb bis hin zur Entsorgung - legen wir groBten Wert dar-
auf, unsere 6kologische Verantwortung wahrzunehmen.

Informieren Sie sich auch im Internet unter www.gigaset.com tiber umweltfreundliche Produkte
und Verfahren.

Umweltmanagementsystem

Gigaset Communications GmbH ist nach den internationalen Normen I1SO 14001 und
@ ISO 9001 zertifiziert.

1SO 14001 (Umwelt): zertifiziert seit September 2007 durch TUV SUD Management
Service GmbH.

1SO 9001 (Qualitat): zertifiziert seit 17.02.1994 durch TUV Siid Management Service
GmbH.

34


http://www.gigaset.com
http://www.gigaset.com/docs

Herstellerhinweise

Entsorgung

Akkus gehoren nicht in den Hausmiill. Beachten Sie hierzu die 6rtlichen Abfallbeseitigungsbe-
stimmungen, die Sie bei Ihrer Kommune erfragen kénnen. Entsorgen Sie diese in den beim Fach-
handel aufgestellten griinen Boxen des ,Gemeinsame Riicknahmesystem Batterien”.

Alle Elektro- und Elektronikgerate sind getrennt vom allgemeinen Hausmiill tiber dafiir staatlich
vorgesehene Stellen zu entsorgen.

Wenn dieses Symbol eines durchgestrichenen Abfalleimers auf einem Produkt ange-
E\/ bracht ist, unterliegt dieses Produkt der europédischen Richtlinie 2002/96/EC.

Die sachgeméfe Entsorgung und getrennte Sammlung von Altgerdten dienen der
Vorbeugung von potenziellen Umwelt- und Gesundheitsschaden. Sie sind eine Vor-
aussetzung fir die Wiederverwendung und das Recycling gebrauchter Elektro- und
Elektronikgeréte.

Ausfuhrlichere Informationen zur Entsorgung lhrer Altgeréate erhalten Sie bei Ihrer Kommune
oder lhrem Miillentsorgungsdienst.

Pflege

Wischen Sie das Gerat mit einem feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie
keine Losungsmittel und kein Mikrofasertuch.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch: es besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

In seltenen Fallen kann der Kontakt des Gerats mit chemischen Substanzen zu Veranderungen
der Oberflache fiihren. Aufgrund der Vielzahl am Markt verfligbarer Chemikalien konnten nicht
alle Substanzen getestet werden.

Beeintrachtigungen von Hochglanzoberflachen kénnen vorsichtig mit Display-Polituren von
Mobiltelefonen beseitigt werden.

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Gerat mit Flussigkeit in Kontakt gekommen ist:

1 Das Gerat von der Stromversorgung trennen.

Die Akkus entnehmen und das Akkufach offen lassen.
Die Flussigkeit aus dem Gerat abtropfen lassen.

Alle Teile trocken tupfen.

Das Gerat anschlieBend mindestens 72 Stunden mit gedffnetem Akkufach und mit der Tas-
tatur nach unten (wenn vorhanden) an einem trockenen, warmen Ort lagern (nicht: Mikro-
welle, Backofen o. A.).

6 Das Gerat erst in trockenem Zustand wieder einschalten.

v A W N

Nach vollstandigem Austrocknen ist in den meisten Féllen die Inbetriebnahme wieder méglich.

35



Technische Daten

Technische Daten

Akkus

Technologie: 2 x AAA NiMH
Spannung: 1,2V
Kapazitat: 750 mAh

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils

Die Betriebszeit Ihres Gigaset ist von Akkukapazitat, Alter des Akkus und Benutzerverhalten

abhangig. (Alle Zeitangaben sind Maximalangaben.)

Bereitschaftszeit (Stunden)* 300/180
Gesprachszeit (Stunden) 12
Betriebszeit bei 1,5 Std. Gespréch pro Tag (Stunden) * 120/90
Ladezeit in Basis (Stunden) 5
Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 7

* Strahlungsfrei aus-/eingeschaltet, ohne Display-Beleuchtung im Ruhestand

o Die Betriebszeiten des Telefons verldngern sich mit einem leistungsfahigeren Akku.

36




Allgemeine technische Daten

Technische Daten

DECT-Standard wird unterstiitzt
GAP-Standard wird unterstitzt
Kanalzahl 60 Duplexkanale

Funkfrequenzbereich

1880-1900 MHz

Duplexverfahren

Zeitmultiplex, 10 ms Rahmenldnge

Wiederholfrequenz des Sendepulses 100 Hz
Lénge des Sendepulses 370 ps
Kanalraster 1728 kHz
Bitrate 1152 kbit/s
Modulation GFSK
Sprachcodierung 32 kbit/s

Sendeleistung

10 mW mittlere Leistung pro Kanal, 250 mW Pulsleistung

Reichweite

bis zu 50 m in Gebduden, bis zu 300 m im Freien

Umgebungsbedingungen im Betrieb

+5 °C bis +45 °C; 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

Bluetooth

Funkfrequenzbereich

2402-2480 MHz

Sendeleistung

4 mW Pulsleistung

37




Display-Symbole

Display-Symbole

Folgende Symbole werden abhdngig von den Einstellungen und vom Betriebszustand lhres

Telefons angezeigt.

Symbole der Statusleiste

Symbol Bedeutung

Bedeutung

ﬁ Empfangsstarke (Strahlungsfrei aus)
1%-100 %
m weill, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

ﬂ rot: keine Verbindung zur Basis

“ Strahlungsfrei eingeschaltet:
weil3, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

® Profil Leise aktiviert (Klingelton aus-
geschaltet)

) Klingelton ,Beep” eingeschaltet

Symbole der Display-Tasten

Tastensperre eingeschaltet

Ladezustand des Akkus:
weil3: ber 11 % - 100 % geladen
rot: unter 11 % geladen

blinkt rot: Akku fast leer
(noch ca. 5 Minuten Gesprachszeit)

Akku wird geladen
(aktueller Ladezustand):
0% -100 %

Symbol Bedeutung

Bedeutung

Wahlwiederholung

Telefonbuch &ffnen

Text 16schen

Display-Symbole beim Signalisieren von ...

Nummer ins Telefonbuch tberneh-
men

Symbol Bedeutung

Bedeutung

externer Anruf

Erinnerungsruf Termin

interner Anruf

Erinnerungsruf Jahrestag

Verbindungsaufbau (abgehender
Anruf)

Weckruf

Verbindung hergestellt

B Kein Verbindungsaufbau méglich/
x2 Verbindung abgebrochen

)
()]




Weitere Display-Symbole

Display-Symbole

Symbol

Bedeutung

Symbol

Bedeutung

Wecker eingeschaltet, Anzeige mit
Weckzeit

Information

Aktion ausgefuhrt (griin)

=~

(Sicherheits-)Abfrage

Aktion fehlgeschlagen (rot)

Bitte warten ...

39



Index

Index
A
Abheben-Taste.........covvevieennn... 2
Akku
einlegen......ccoviiiiiiii i 6
laden ... 6
Ladezustand ...........cciiiiinn... 38
Akustikprofile. . ............. it 22,24
Alarm (Babyphone) ausschalten......... 26
Anklopfen, extern
annehmen/abweisen ............... 15
Anklopfen, intern
annehmen........cooiieiiinnenn. 15
Anmelden (Mobilteil) .................. 7
Anruf
annehmen........c.ooiiiiiennnn. 14
intern weitergeben (verbinden)....... 14
Anruf, anonym
Ruhevor.......ccovviiviinennn... 28
Anrufen
13 =] o P 12
intern ..ot ii it i i 14
Anrufliste
Anrufer zurlickrufen ................ 18
Eintrag .......coviiiiiiiiiiiin 18
Eintragloschen .........ooovnnn, 18
Ioschen. ...oovvviiniiniiii.t, 18
Nummer in Telefonbuch Gbernehmen . 18
offnen.....ccoviieiiiiiiiiiit, 18
wahlenausder ..........cciiiiinn.. 13
Anruflisten . ......oiiiiiiii ., 18
ANrufSperre «...oveeveeinnnenennnn. 29
Anzeige
Meldung des Netz-Anrufbeantworters . 17
Auflegen-Taste. ..ot 2,12
Aufmerksamkeitston (Beep) ............ 22
B
Babyphone.............iiiiiiit 25
aktivieren. ...t 25
Beep (Aufmerksamkeitston) ............ 22
Betriebszeit des Mobilteils ............. 36
Bluetooth..........ccovviiinin... 30
C
CustomerCare....ovevevevieennnnenns 31

40

D

Datumeinstellen...................... 7
Display-Symbole...........cooviinttn 38
Display-Tasten..........ccevvevnn.. 2,10

Symbole ...l 38
Dreier-Konferenz s. Konferenz

E
ECODECT viviitiie i iiieeennnnns 27
Ein-/Aus-Taste .....ovvvenvinennnnenns 2
Empfangsstarke ..ot 38
F
Falscheingaben korrigieren ............ 1
Flussigkeit .. ..vvvivvieniineinn... 35
Freisprechen ...........cccovvvn.... 16
Freisprechlautstarke .................. 16
Freisprech-Taste ...........cceviunnn. 16
Funkmodul ausschalten............... 27
G
Garantie. ... v ittt i e 32
Gesprach
exXtern ...t i 12
iNtern. ...oovii it 14
intern weitergeben (verbinden). . ..... 14
Teilnehmer zuschalten.............. 15
Gigaset QuickSync ...t 30
Grof3-/Kleinschreibung................ 1
H
Haftungsausschluss .................. 33
Headset anschlieBen. .................. 6
Hilfe ..o 31
Horerlautstarke .. ......oovvvveen.... 16
Horgerdte ......covvviiiiniinnnnenn, 4
|
In Betrieb nehmen, Mobilteil ............ 6
Inbetriebnahme .............. ... ..., 5
Intern
rickfragen........cooviiiiiiniin. 14
telefonieren. . .......cviiiiii.., 14
zuschalten..............co ., 15



K
Kalender........covvviivinnnn... 23
Klein-/GroBschreibung ................ 1
Klingelton
in Ladeschale ausschalten ........... 29
Zeitsteuerung ....oveveii i 28
Konferenz........ccovviiveineennn... 15
beenden..........coiiiiiiiiii., 15
Kontakt mit Flissigkeit ................ 35
Korrektur v. Falscheingaben ............ 11
Kundenservice........cooveieeennnnn. 31
Kurzwahl .......coiiiiiiiiininn... 12
L
Ladeschale (Mobilteil)
anschlieBen..........coovvviininnn. 5
aufstellen. ..., 5
Ladezeit des Mobilteils ................ 36
Ladezustand der Akkus. ............... 38
Lautsprecher .......covvviineen... 16
Lautstarke
Freisprech-/Horerlautstarke Mobilteil .. 16
Lautstarke-Tasten. .. ......covevnen.. 2,10
M
Makeln .. ..o 15
Max. Reichweite.........covveienann. 27
Media-Pool.........covvviiiiinnann. 30
Medizinische Gerdte ..........covveunn. 4
Meldung des Netz-Anrufbeantworters anse-
hen....oooviiiiiiiiiii i, 17
MenU-Taste. .. oo viinineininninnennn 9
Mikrofon. . ...t 2
ein-/ausschalten ................... 16
Mobilteil
als Babyphone nutzen............... 25
anmelden........ccoviiiiiiiiiiin., 7
ein-/ausschalten .................... 9
Freisprechlautstarke ................ 16
Horerlautstarke ........ooeeenn.... 16
in Betriecbnehmen. .................. 6
Ladeschale anschlieen .............. 5
Ruhezustand ...................... 11
Stummschalten.................... 16
N
Nachrichtenlisten .................... 17
Nachrichten-Taste ..................... 2
Neue Nachrichten anzeigen ............ 17

Index

Nummer
eingeben.........coiiiiiiiin, 1
im Telefonbuch speichern ........... 19

P

PflegedesGerats .........ovvvuuunn.. 35

Profile.....ovveieiiiii i, 22,24

Profil-Taste.......covvivunennnn. 2,22,24

R

Raute-Taste .......covviviinninnnenns 2

Reichweite.......covviii e 5

RTaste ..ot 2

Ruckfrage
intern.....ooviiiiiiiiii i, 14

Ruhe vor Anrufen
ANONYMEN . . vt v vttt cieeneeennns 28
Klingelton in Ladeschale ausschalten .. 29
Sperrliste...ooviiiiiii 29
Zeitsteuerung ..o vvvv v inn i nennnn 28

Ruhezustand
zurlickkehreninden................ 1

S

Schlummermodus (Wecker). ........... 24

Senden
gesamtes Telefonbuch an Mobilteil. . .. 20

Sicherheitshinweise ................... 4

Signalisierung, Symbole............... 38

SMS e 30

Sonderbuchstaben eingeben .......... 1

Sonderzeichen eingeben.............. 11

Sperrliste .. vver i 29

Sprache,Display «....covvviievinnnnnn. 7

Statusleiste ..o, 2
Symbole ... .o 38

Steckernetzgerdt. ........ooviiiiiinnn. 4

Stern-Taste. . ...ovviiin i 2

Steuer-Taste. . oo vveinini i in e 2,9

Strahlung
reduzieren..........oooiiiiiiinn 27

Strahlungsfrei ..............ooiitt. 27

Stumm schalten des Mobilteils ......... 16

Suchen im Telefonbuch ............... 19

Symbole
Anzeige neuer Nachrichten.......... 17
auf Display-Tasten.................. 38
Signalisierung...........ooivvnnt, 38
Statusleiste ......ovviiiiiiiinnn. 38
Wecker. .ovvvv it 24



Index

T
Taste 1 (Schnellwahl)................... 2
Tasten
Abheben-Taste.........coovvvinenn.. 2
Auflegen-Taste........covvuennn.. 2,12
Display-Tasten .........ovevunnn.. 2,10
Ein-/Aus-Taste .......ccovvviivnnennnn 2
Freisprech .........coovviiiin., 16
Lautstarke .....oviiiii i 10
Lautstarke-Tasten ............co.en. 2
Menl ..ovviiiii ittt i 9
Nachrichten-Taste . .................. 2
Profile.......ccoviiiiinn. 22,24
Profil-Taste .. ...vvveeien it 2
Raute-Taste ........covvivininnenn.. 2
[ I 1 2
Schnellwahl...................oat. 2
Stern-Taste .. oo e ine e ineneennnns 2
Steuer-Taste . . vvviiiin i i 2,9
Tastensperre ein-/ausschalten ........... 9
TechnischeDaten ..............c.o.... 36
Telefon
bedienen ...l 9
Telefonbuch. ...t 19
durchsuchen ...................... 19
Eintrag ......cooviviiiiiiniin.., 19
Eintrag auswdhlen.................. 19
Eintragerstellen............ ... .t 19
Eintrag/Liste senden an Mobilteil. . . ... 20
Nummerwahlen................... 12
offnen. ... 19
Reihenfolge der Eintrage ............ 20
senden an Mobilteil................. 20

Telefonieren
Anrufannehmen................... 14
134 €= f T 12
iNtern. ..ottt 14

Termin
einstellen. ..o, 23
signalisieren .........covviiiiiin. 23

Texteingeben............coooiiinn., 11

U

Uhrzeiteinstellen ...............ou. 7

Umlauteeingeben ............... ... 1

Umwelt ..ooiiiii i 34

\'}

Verpackungsinhalt .................... 5

w

Wahlen
aus Anrufliste .......ooiiiiiin.. 13
aus Telefonbuch ................... 12
aus Wahlwiederholungsliste ......... 12

Wahlwiederholungsliste............... 12

Wecker. . .ooveiniii it 24
ein-/ausschalten................... 24

Weckruf .. oooviii i 24

Weitergeben, externes Gesprach intern .. 14

V4

Zeitsteuerung fur externe Anrufe . ...... 28
Zulassung «..ooeeiiiiiiii e 34
Zuschalten zu externem Gesprach ...... 15

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten.

42



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2015
Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com


http://www.gigaset.com

	Inhalt
	Übersicht
	Bedienungsanleitung effektiv nutzen

	Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt
	Ladeschale aufstellen
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Mobilteil einstellen

	Telefon bedienen
	Telefon kennen lernen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Steuer-Taste
	Display-Tasten
	Menü-Führung
	Text eingeben

	Telefonieren
	Anrufen
	Eingehende Anrufe
	Intern anrufen
	Während eines Gesprächs

	Nachrichtenlisten
	Anruflisten
	Telefonbuch
	Telefonbuch-Einträge
	Eintrag/Telefonbuch übertragen


	Weitere Funktionen
	Akustikprofile
	Kalender
	Wecker
	Babyphone
	ECO DECT
	Schutz vor unerwünschten Anrufen
	Sonstige Funktionen

	Anhang
	Kundenservice & Hilfe
	Garantie-Urkunde

	Herstellerhinweise
	Zulassung
	Umwelt
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit

	Technische Daten
	Display-Symbole

	Index



